発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 1 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

2018年 3月 26日

報道関係各位

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、「第 19回W リーグ プレーオフ」は、2018年 3月 25日(日)の試合結果により、 JX-ENEOSサンフラワーズの優勝が決定

し、最終順位が確定しましたのでお知らせいたします。
報道関係の皆様におかれましては、本件の告知にご協力くださいますようお願いいたします。

《優  勝》 JX-ENEOS サンフラワーズ
（優勝回数：日本リーグ時代 6回、W リーグ 15回、通算 21回／現在W リーグ 10連覇中）

《準優勝》 デンソーアイリス
《第 3位》 トヨタ自動車アンテロープス
《第 4位》 シャンソン化粧品シャンソン V マジック

第１９回Ｗリーグ プレーオフ ファイナル終了

 JX-ENEOS サンフラワーズ優勝！最終順位決定！

日立ハイテク

3月 25日(日) 丸善インテックアリーナ大阪

3月 17日(土)、18日(日) 秋田県立体育館

3月 24日(土) 丸善インテックアリーナ大阪

富士通 シャンソン トヨタ自動車 三菱電機 デンソー トヨタ紡織

70 61 47 80 78 69 60 75

78 69 56 79 (大阪市中央体育館)

(大阪市中央体育館)

71 59

74 73

http://www.wjbl.org/

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 2 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

順位 チーム
成績（勝敗）

備考
ﾚｷﾞｭﾗｰｼｰｽﾞﾝ

優勝 JX-ENEOS サンフラワーズ
(32-1)

10 年連続 21 回目

Champion ＪＸ-ENEOS Sunflowers 21th Times

準優勝 デンソー アイリス
(26-7)

2nd DENSO,Iris

３  位 トヨタ自動車 アンテロープス
(26-7)

3rd TOYOTA MOTOR,Antelopes

４  位 シャンソン化粧品 シャンソンＶマジック
(22-11)

4th CHANSON COSMETICS，Chanson V-Magic

５  位 富士通 レッドウェーブ
(22-11)

5 位以下の順位はレギュラー

シーズンの順位により決定 5th FUJITSU,Red Wave

６  位 三菱電機 コアラーズ
(19-14)

6th MITSUBISHI ELECTRIC,Koalas

７  位 トヨタ紡織 サンシャインラビッツ
(17-16)

7th TOYOTA BOSHOKU,Sunshine Rabbits

８  位 日立ハイテク クーガーズ
(13-20)

8th HITACHI HIGH -TECH,Cougars

９ 位 アイシン・エィ・ダブリュ ウィングス
(9-24) 当該チーム間の対戦成績に

より決定（アイシン AW2 勝、

東京羽田 1 勝）

9th AISIN AW,Wings

１０  位 東京羽田ヴィッキーズ
(9-24)

10th TOKYO HANEDA,Vickies

１１  位 山梨クィーンビーズ
(3-30)

11th YAMANASHI, Queenbees

１２  位 新潟アルビレックスＢＢ ラビッツ
(0-33)

12th NIIGATA ALBIREX BB,Rabbits

           ※JX-ENEOS（共同石油、ジャパンエナジー、JOMO、JX）の優勝回数

日本リーグ優勝 6 回、W リーグ優勝 15 回、通算 21 回目

第１９回 Ｗリーグ 最終順位

19th W League Final Standings

http://www.wjbl.org/

発信元：一般社団法人バスケットボール女子日本リーグ 3 / 3

一般社団法人 バスケットボール女子日本リーグ http://www.wjbl.org/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F TEL(03)6801-5761 FAX(03)6801-5762

日本ﾘｰｸﾞ（1967年）～

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ﾆﾁﾎﾞｰ
平野

ﾆﾁﾎﾞｰ
平野

ﾕﾆﾁｶ
山崎

ﾕﾆﾁｶ
山崎

ﾕﾆﾁｶ
山崎

ﾕﾆﾁｶ
山崎

ﾕﾆﾁｶ
山崎

第一
勧銀

日立
戸塚

日立
戸塚

◆ ◆ ◆ ◆

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

ﾕﾆﾁｶ
共同
石油

共同
石油

第一
勧銀

共同
石油

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

共同
石油

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

共同
石油

東芝
共同
石油

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

◆

Wﾘｰｸﾞに名称変更（1999年）～

31 32 1 2 3 4 5 6 7 8

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｴﾅｼﾞｰ

ｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｴﾅｼﾞｰ

ｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｴﾅｼﾞｰ

ｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｴﾅｼﾞｰ

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ｼｬﾝｿﾝ
化粧品

ＪＯＭＯ

◆ ◆ ◆ ◆ ◆

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

富士通 ＪＯＭＯ ＪＯＭＯ ＪＸ ＪＸ
JX-

ENEOS
JX-

ENEOS
JX-

ENEOS
JX-

ENEOS
JX-

ENEOS
JX-

ENEOS

◆ ◆

歴代優勝チームの推移（優勝回数・連覇記録）
Women's Japan Basketball League

CHAMPIONS

2

2

2

7連覇

10連覇

4連覇

【通算優勝回数】

２１回（日本リーグ6回、Wリーグ15回）

１６回（日本リーグ13回、Wリーグ3回）
８回（日本リーグ）
２回（日本リーグ）
１回（日本リーグ）
１回（Wリーグ）

１．JX-ENEOS
（共同石油，ジャパンエナジー，JOMO，JX）

２．シャンソン化粧品
３．ユニチカ（ニチボー平野，ユニチカ山崎）

４．第一勧業銀行・日立戸塚
５．東芝
５．富士通

【連覇記録】
１．シャンソン化粧品
１．JX-ENEOS
２．ユニチカ

１０連覇（日本リーグ第２４回～Ｗリーグ第１回）
１０連覇（Ｗリーグ第１０～１９回）
７連覇（日本リーグ第１回～第７回）

2

2

10連覇

http://www.wjbl.org/